
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settime.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

Copia 

 
 

COMUNE DI SETTIME 
Provincia di Asti 

Via Marchesi Borsarelli n. 1 – 14020 SETTIME (AT) 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
N. 9 DEL 18/07/2024  

OGGETTO:  

 
L’anno 2024, il giorno 18/07/2024, alle ore 18:00 in Settime, nella sala consiliare, sessione 
Ordinaria Seduta pubblica di Prima Convocazione, si è riunito il Consiglio Comunale, del quale 
sono membri i Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. MUSSO PIERLUIGI - Presidente Sì 
2. MUSSO GIANCARLO - Consigliere Sì 
3. CIATTINO SILVIA - Consigliere Sì 
4. CALLEGHER SIMONE - Vice Sindaco Sì 
5. MUSSO PAOLO - Consigliere Sì 
6. BAUDO MARZIA - Consigliere Sì 
7. VANA ANDREA - Consigliere No 
8. ORIGLIA CARLO - Consigliere No 
9. ROSINA GUIDO - Consigliere Sì 
10. GRAZIANO FABIO - Consigliere No 
11. GRASSI PAOLA - Consigliere No 

  
Totale Presenti: 7 
Totale Assenti: 4 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale ZAIA DR. DANIELE.  
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, MUSSO Pierluigi nella sua qualità di Presidente 
del Consiglio Comunale assume la Presidenza e, riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta.  

ESAME ED APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO CONVENZIONALE TRA I 
COMUNI DI CAMERANO CASASCO, CHIUSANO D'ASTI, CINAGLIO,  CORSIONE, 
COSSOMBRATO, SETTIME E VILLA SAN SECONDO PER LA GESTIONE DEL 
TRASPORTO SCOLASTICO - DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZIO TRASPORTI 
SCOLASTICI - ANNO SCOLASTICO 2024/2025. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settime.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 

RILEVATO che tra i succitati Comuni è emersa la volontà di approvare uno schema di accordo 
convenzionale per la gestione del servizio trasporto scolastico finalizzata a migliorare la qualità dei 
servizi erogati ed a contenere la spesa per la gestione di tale servizio;  
 
CONSIDERATO che, in base alla stipulanda convenzione, il trasporto scolastico verso i plessi 
scolastici di Settime, Cinaglio, Montechiaro sarà garantito da autisti dipendenti dei Comuni di 
Settime, Camerano e Villa San Secondo, coordinati dal Comune di Settime e da altri autisti esterni, 
incaricati dal Comune di Settime, con l’utilizzo degli scuolabus di proprietà del Comune di Settime e 
di Cinaglio; 
 
VISTO lo schema di accordo convenzionale per la gestione del servizio allegato alla presente 
proposta di deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale, composto da n. 11 articoli; 
 
RITENUTE CONGRUE per il servizio trasporto alunni per l’anno scolastico 2024/2025, le tariffe 
seguenti di cofinanziamento per i trasportati: 

- euro 300,00 (trecento//00) annue per il primo figlio trasportato, ridotti del 50% per i figli 
successivi al primo, frazionabili a trimestre e rapportate a trimestre in caso di disdetta durante 
l’anno;  

- euro 180,00 annue (centoottanta//00) per trasporto di sola andata per tutto l’anno o solo 
ritorno per tutto l’anno, con richiesta motivata, frazionabili a trimestre e rapportate a trimestre 
in caso di disdetta durante l’anno;  

 
RITENUTO, con ciò, garantito l’equilibrio di bilancio; 
 
VISTO il decreto legislativo 18/8/2000 n.267; 
 
VISTO il vigente statuto comunale; 
 
Per i motivi sopra esposti  
 
Con VOTI espressi in forma palese per alzata di mano da n.   7  votanti, di cui: 
favorevoli  n.  7 
contrari  n.  0 
astenuti  n.  0 

D E L I B E R A 
DI APPROVARE lo schema di accordo convenzionale per la gestione del servizio trasporto 
scolastico allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale e 
composto da  n. 11 articoli. 
 
DI APPLICARE per il servizio trasporto alunni per l’anno scolastico 2023/2024, le tariffe seguenti di 
cofinanziamento per i trasportati: 

- euro 300,00 (trecento//00) annue per il primo figlio trasportato, ridotti del 50% per i figli 
successivi al primo, frazionabili a trimestre e rapportate a trimestre in caso di disdetta durante 
l’anno;  

- euro 180,00 annue (centoottanta//00) per trasporto di sola andata per tutto l’anno o solo 
ritorno per tutto l’anno, con richiesta motivata, frazionabili a trimestre e rapportate a trimestre 
in caso di disdetta durante l’anno;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settime.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
Infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto; 
Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 
«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate 
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»; 
 
Con VOTI espressi in forma palese per alzata di mano da n. 7 votanti, di cui: 
favorevoli  n.  7 
contrari  n.  0 
astenuti  n.  0 

D E L I B E R A 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA  
 
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio attesta, ai sensi e per gli effetti dell'art.147 
bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 174/2012, 
nonchè del vigente regolamento per i controlli interni dell'Ente, la regolarità tecnica ed 
amministrativa del presente atto. 
 
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settime.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

Settime, 18/07/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:   

 
 
 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell'art.147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 
174/2012, nonchè del vigente regolamento per i controlli interni dell'Ente, la regolarità contabile 
ed attesta che il presente provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari 
dell'Ente. 
 
 

Settime, 18/07/2024 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  GIODA dott.ssa Valentina 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settime.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
 
 

Il presente verbale, previa lettura, viene approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MUSSO PIERLUIGI  F.to: ZAIA DR. DANIELE 

  

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Io sottoscritto certifico che copia conforme all’originale della presente deliberazione è in corso di 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 
25/07/2024 al 09/08/2024, come prescritto dall’art.124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 
 

 
Settime, lì 25/07/2024 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
F.to:   

 
 

 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

 La presente deliberazione è Esecutiva Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° 

del D.Lgs 267/2000). 

 

 La presente deliberazione è Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° del D.Lgs 

267/2000) in data 18/07/2024. 

 

Settime, 18/07/2024 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to:  ZAIA DR. DANIELE 


